UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE PRÓ-REITORIA DE

GRADUAÇÃO - PROGRAD COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS

ESTUDANTIL – CAE Programa de Fortalecimento Acadêmico – PFA

Edital PROGRAD/PFA/UPE Nº 05/2021

COMUNICADO

A Coordenação de Assuntos Estudantis - CAE, da Pró-Reitoria de Graduação da UPE,

no uso das atribuições que lhe foram conferidas, torna pública as alterações no

cronograma do Edital PROGRAD PFA/UPE nº 05/2021 – Programa Monitoria 2021,

considerando o Edital publicado em 16/06/2021.

O cronograma do referido Edital (item 12), para as etapas seguintes, passa a

vigorar com o seguinte cronograma:

ATIVIDADES PERÍODO LOCAL

Homologação das inscrições

19 de julho Aba Programa em PFA 2021

disponível: PFA 2021 - Universidade de

Pernambuco (upe.br)

Interposição de recurso 20 a 22 de

julho

Através de e-mail monitoria@upe.br

Divulgação da homologação após análise
dos recursos

23 de julho PFA 2021 - Universidade de Pernambuco
(upe.br)

Resultado parcial da análise das
Propostas de Monitoria e do Currículo

Lattes

19 de

agosto

Aba Programa em PFA  2021
disponível: PFA 2021 - Universidade de

Pernambuco (upe.br)

Interposição de recurso 20 a 22 de

agosto

Através de e-mail (monitoria@upe.br)

Divulgação dos resultados finais

(após análise dos recursos)

27 de

agosto

Aba Programa em PFA 2021

disponível: PFA 2021 - Universidade de

Pernambuco (upe.br)

Data limite para envio da documentação

para a implementação dos Planos de

Monitoria aprovados
com bolsa

03 de

setembro

Através de e-mail (monitoria@upe.br)

Implementação do planos de

Monitoria

A partir de

setembro de

2021

Unidades da UPE

Outras informações através do e-mail: monitoria@upe.br

Coordenação de Assuntos Estudantis - PROGRAD/CAE

Recife, 15 de julho de 2021.

http://www.upe.br/pfa2/pfa-2021
http://www.upe.br/pfa2/pfa-2021
mailto:monitoria@upe.br
http://www.upe.br/pfa2/pfa-2021
http://www.upe.br/pfa2/pfa-2021
http://www.upe.br/pfa2/pfa-2021
http://www.upe.br/pfa2/pfa-2021
mailto:monitoria@upe.br
http://www.upe.br/pfa2/pfa-2021
http://www.upe.br/pfa2/pfa-2021
mailto:monitoria@upe.br
mailto:monitoria@upe.br